PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS YÊN THỌ                                            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
          Số: 04/CT- THCS

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC
Tháng 11 năm học 2016- 2017
*Nhiệm vụ trọng tâm:
      - Thực hiện phân phối chương trình tuần 12-16
      - Thi đua lập thành tích chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20-11
      - Thi giáo viên giỏi cấp trường

 - Kiểm tra công tác PCGD năm học 2016
*Lịch cụ thể:
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CHỈ ĐẠO
	LỰC LƯỢNG THAM GIA

	01/11
	- Tập huấn thực hiện hành chính công trực tuyến
	PGD
	-BGH, GV Tin

	02-03/11
	- Tổ chức hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời
- Nộp kế hoạch chỉ đạo CNTT+báo cáo rà soát thiết bị CNTT và sử dụng PHTM
	BGH
Hiệu trưởng
	-Toàn trường( Tích hợp giờ chào cờ)
-Đ/c Tuyến, Kiển

	04/11
	-Họp thi đua tháng 11

-Họp Hội đồng triển khai kế hoạch tháng 11.
- Chia tay 2 đ/c chuyển công tác, 1 đ/c Nghỉ chế độ
	Hiệu trưởng

BGH
	-Ban thi đua

-CBGVNV

	05/11
	-Giao lưu văn nghệ Nhịp cầu cộng đồng
	BGH

	-Toàn trường

	7/11
	-Tổ chức tuyên truyền thực hiện theo pháp luật

-Kiểm tra chuyên đề: Nề nếp dạy-học
	BGH
BGH
	-Toàn trường
-GV+Học sinh

	9/11
	-Kiểm tra PCGD năm 2016

	PGD

	-Đ/c Tuyến

	10/11
	-Thực hiện chuyên đề tổ
	Đ/c Tuyến

	-Tổ CM

	12/11
	-Thi giải toán trên máy tính cầm tay cấp thị xã
	Đ/c Tuyến
	-Đ/c Tuyết, học sinh dự thi

	14/11
	-Tổ chức Ngày hội vệ sinh trường học năm học 2016- 2017.
	BGH
	-Toàn trường( Theo phân công cụ thể)

	15/11
	-Hoàn thành hồ sơ minh chứng KĐCLGD
	BGH
	-5 nhóm công tác

	14-24/11
	-Thi giáo viên giỏi cấp trường
-Họp Tổ xét đánh giá, phân loại CBGVNV
	BGH
Đ/c Liễu
	-Giáo viên
- 3 tổ

	18/11
	-Chấm báo tường

-Họp Ban thi đua
	Đ/c Liễu
	-BGK

-Ban thi đua

	19/11
	-Tổ chức kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11
	BGH

	-Toàn trường

	20-26/11
	-Tiếp tục Kiểm tra nội bộ tháng 11
-Kiểm tra việc thực hiện chấn chỉnh dạy thêm học thêm sai quy định
	BGH
	-Ban kiểm tra( kiểm tra Đ/c Thanh, Lưu)

	26/11
	-Lao động tổng vệ sinh môi trường
	Đ/c Tuyến

	-GVCN, HS

	29/11
	-Họp BGH mở rộng giao ban công tác tháng 12

-Họp thi đua xét, phân loại CBGVNV
	Đ/c Liễu
	-BGH, tổ trưởng

-Ban thi đua

Nơi nhận :

         Đông Triều, ngày 04/11/2016
   -BGH: Chỉ đạo
                                        HIỆU TRƯỞNG
   -TTCM : Thực hiện
   -Lưu: VT, Cổng TT trường                                                            ( Đã ký)
                                                                                             Lê Thị Thúy Liễu
ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT CÔNG TÁC THÁNG 10/2016
I. Tổ chức nhà trường:

- Biên chế CBGVNV: 23
- Điều chỉnh phân công công tác cho CBGVNV ổn định
II. Công tác phát triển
1. Học sinh: biên chế 8 lớp, học 1 ca, 314 học sinh
2. Phổ cập: Cơ bản hoàn thành điều tra PCGD năm 2016 đến hết tháng 10/2016,
3. Đảm bảo duy trì tỷ lệ chuyên cần: Trên 99%( lớp 9B có tiến bộ)
 III. Công tác chuyên môn:
   - Quản lý nề nếp dạy- học có nghiêm túc hơn sau đợt kiểm tra của PGD.

   - Chỉ đạo thực hiện chương trình theo PPCT- các môn- khối đúng tiến độ
  -  Chỉ đạo triển khai thực hiện các kế hoạch năm học của ban CM, tổ, cá nhân( cần bổ sung đủ dự kiến KH các tháng xuyên suốt năm học, sát thực tế và KH chỉ đạo của nhà trường)
   - Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi- phụ đạo học sinh yếu kém duy trì tốt, đặc biệt môn Hóa, Văn, toán ca sio

  - Đã bổ sung đồ dùng thiết bị dạy học.
 Lưu ý:

- Kế hoạch dạy Tin học- Hình thức ngoài giờ chính khóa( Thực hiện từ 11/2016 đ/c kiển tạm phụ trách)
- Không tổ chức dạy nghề phổ thông Làm vườn, tổ chức lồng ghép tư vấn nghề làm vườn trong môn sinh học, công nghệ 6,7 và hướng nghiệp cho HS
- Kế hoạch xây dựng tủ sách lớp học gắn với  “văn hóa đọc trong kỷ nguyên số” cần tăng cường ở 1 số lớp
- Kế hoạch chủ nhiệm: nội dung công tác chủ nhiệm; kế hoạch và kết quả từng tháng cần cụ thể và theo sát chỉ đạo nhà trường; ghi các khoản thu học phí, BHYT,
  4. Chỉ đạo cập nhật hệ thống  hồ sơ sổ sách: đầu tháng còn quá chậm( 1 số môn không có điểm nào)
5. Bồi dưỡng đội ngũ: Việc tự bồi dưỡng của 1 số Gv còn hạn chế ( CNTT, kiến thức qua Internet, PPDH, đánh giá tích cực, dạy học tích hợp, BDHSG,..)

6. Chỉ đạo hoạt động ngoài giờ:

- Thực hiện nghiêm túc có nề nếp các hoạt động Ngoài giờ
- Hoạt động  giáo dục thể chất:
+ Dạy đúng, đủ chương trình thể dục chính khóa các khối lớp, chú ý tổ chức và quản lý học sinh.
8. Công tác lao động, vệ sinh trường lớp: Lưu ý ngày thứ 7 tuần 4 của tháng. Nâng cao trách nhiệm Ban LĐ, GVCN, hiệu quả, an toàn mỗi buổi lao động.
* Trường chỉ đạo thực hiện chấn chỉnh dạy thêm, học thêm sai quy định trong CBGVNV và học sinh.

* Thực hiện Hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời: Đ/c Thúy thực hiện tốt

IV. Công nghệ thông tin:
· Đã Kiểm kê thiết bị CNTT, báo cáo việc thực hiện phòng học thông minh với PGD.

· Dạy- học có ƯDCNTT của GV còn hạn chế, hình thức
· TB CNTT có sự cố cần báo cáo trực tiếp bộ phận phụ trách CNTT- đ/c Kiển( sổ nhật ký theo dõi, xử lý kịp thời)

V.  Kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng:
- Thực hiện kiểm tra chuyên đề: Xây dựng và triển khai thực hiện các Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học
- Kiểm tra toàn diện các giáo viên: Đ/c Phượng, Nguyễn Liên( Khép kín hồ sơ)
* Kiểm tra của PGD: Cần thực hiện nghiêm túc theo kết luận và chỉ đạo của PGD sau kiểm tra

VI. Các công tác chủ nhiệm:

- Duy trì tốt các nề nếp( Lưu ý hiện tượng HS không vào lớp ngay khi có trống; bày rác ăn quà vặt, bóng bay,..)
- Bảo quản tốt CSVC lớp học. Chú ý: Tăng cường bảo quản, sử dụng các thiết bị vệ sinh,…đúng quy định và an toàn( Bình chữa cháy, vòi nước, bảng điện, đốt cháy cỏ khu vườn lịch sử.
- Tổ chức tuyên truyền ATGT, ANTT trường học, nội quy trường-lớp và đạo đức HS cần tăng cường hơn.
- Các khoản đóng góp triển khai thu đúng kế hoạch chỉ đạo, tiến độ hoàn thành về nhà trường ở 1 số lớp còn chậm
- Đã tổ chức thành công Đại hội CMHS
VII. Các đoàn thể:

1. Liên đội triển khai tốt các cuộc thi, hoạt động do trường, thị đoàn chỉ đạo; ĐH liên đội nghiêm túc( Lưu ý các lớp và GVCN phải tham gia đủ, trách nhiệm cao hơn).

- Cần duy trì nề nếp vệ sinh 1 phút sạch trường;
2. Công đoàn: phát động thi đua chào mừng ngày PNVN 20-10, Tổ chức kiện toàn BCH công đoàn và điều chỉnh một số nội dung trong quy chế hoạt động và phối kết hợp với nhà trường.
VIII. Các công tác khác:

1. Công tác y tế trường học:

- Hồ sơ y tế đủ, đúng tiến độ

-Thường trực y tế tốt
-Tăng cường vệ sinh trường học
2. Tham gia các hoạt động nhân đạo: Ủng hộ đồng bào bão lũ miền Trung 1 ngày lương và giao lưu Sánh bước yêu thương
3. Chế độ nhà giáo: Đề nghị tăng lương, phụ cấp,… kịp thời cho CBGV. Đ/c Mai, N. Liên
4. Hoàn thành Đăng ký thi đua CBGVNV năm học BC PGD.
*  Đánh giá, xếp loại CBGVNV tháng 10/2016:
- Xếp loại tốt: Đ/c Liễu, Tuyến, Dung, Tuyết, Hà, Hồng, Thúy, Phượng, Hải, Xuân, Kiển, Hoài, Trang

- Xếp loại Khá: Đ/c B. Liên, Mai, Lưu, Thạch, Trang, Hương, Hòa, N. Liên

- Xếp loại TB: Đ/c Thanh
KẾ HOẠCH TRỌNG TÂM THÁNG 11-2016

“ Thi đua lập thành tích chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11”
1. Tổ chức nhà trường:
· CBGVNV: 22 (đ/c Oanh nghỉ hưu)

· Học sinh: 314 (8 Lớp)

· Ổn định phân công công tác  CBGVNV- Các lớp thực hiện nghiêm túc và chịu trách nhiệm về công tác được giao

· Chế độ nhà giáo: Tăng lương, phụ cấp thâm niên đúng quy định, kịp thời.

+ Tháng 12: làm hồ sơ tăng lương đ/c Lưu  )

+ Chi tiêu tiết kiệm, thu nhập tăng thêm động viên CBGVNV.

· Hợp đồng LĐ: GV dạy tin
2. Chuyên môn:

an chuyên môn chỉ đạo thực hiện các công việc trọng tâm sau:
· Thao giảng: 1 giờ/1GV có ƯDCNTT,  Đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá tích cực học sinh.

· Thực hiện Chuyên đề tổ tháng 10: ngày 10/11/2016

· Thi giáo viên giỏi cấp trường :
+ BGK: BGH+TTCM+TPT+Đ/c Mai, Trưởng ban: Đ/c Liễu, đ/c Dung: Thư ký)

+ SKKN: 14/11/2016 nộp

+ Kiểm tra năng lực: chiều 17/11/2016

· + Thi giờ dạy: Ngày 24/11/2016

· Kiểm tra phổ cập GD năm 2016 (ngày 09/11) tại Phòng giáo dục.

· CNTT: + Bồi dưỡng đội ngũ Ứng dụng CNTT( GV tự bồi dưỡng)
  + Chỉ đạo tăng cường ƯDCNTT trong dạy học tránh hình thức, lạm dụng
  + Nộp kế hoạch chỉ đạo CNTT+ Báo cáo rà soát thiết bị CNTT và sử dụng PHTM nộp ngay PGD ngày 2/11
· Tham gia Thi KHKT,thi vận dụng kiến thức liên môn và giải quyết tình huống thực tiễn cấp thị xã
· Thi giải toán trên máy tính cầm tay CASIO cấp thị xã ngày 12/11

· Tăng cường bồi dưỡng HSG, phụ đạo thanh toán HS yếu kém HK1; luyện tập đội tuyển dự thi Điền kinh cấp thị xã.
· Tăng cường bổ sung tủ sách lớp học và duy trì  tốt phong trào đọc sách của các lớp( PGD triển khai thí điểm ở 1 số trường: THCS HTT,…)
·  Bồi dưỡng đội ngũ: GV tự bồi dưỡng( CNTT, kiến thức qua Internet, PPDH, dạy học tích hợp, BDHSG,..)

·  Thực hiện các kết luận của phòng- sở GD về thực hiện các bộ môn năm học 2016- 2017
·  Duy trì tốt công tác lao động, vệ sinh trường lớp hằng tuần, hàng ngày và thứ 7 tuần 4 của tháng.

·  Không tổ chức dạy nghề phổ thông Làm vườn, tổ chức lồng ghép tư vấn nghề làm vườn trong môn sinh học, công nghệ 6,7 và hướng nghiệp cho HS.

IV. Công nghệ thông tin:
· Kiểm kê thiết bị CNTT báo cáo PGD ngày 02/11; bổ sung sửa chữa TBCNTT phục vụ Gv thao giảng, thi GVG

· Đội ngũ tăng cường tự bồi dưỡng CNTT

· Tăng cường dạy- học có ƯDCNTT

V.  Kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng:
- Kiểm tra chuyên đề: Nề nếp dạy- học

- Kiểm tra toàn diện các giáo viên: Đ/c Thanh, Lưu
- Thời gian: Từ 07/11- 26/11/2016 (có thông báo cụ thể)
- Ban kiểm tra nội bộ nhà trường thực hiện

VI. Các công tác chủ nhiệm:

- Tăng cường quản lý HS, giáo dục đạo đức HS, tôn sư trọng đạo

- Tuyên truyền tiết kiệm điện năng; ATGT, ANTT. Tổ chức Ngày hội vệ sinh trường học( tổ chức ngày 14/11, tiết 1-2 thứ 2- Có phân công cụ thể), thực hiện theo pháp luật( Tuyên truyền lồng ghép tiết chào cờ ngày 07/11- thứ 2)
- Thu các khoản đóng góp đúng kế hoạch chỉ đạo, nộp về trường đúng thời gian.
VII. Các đoàn thể:

1. Liên đội triển khai tốt các cuộc thi, hoạt động do trường, thị đoàn chỉ đạo;
- Tăng cường nề nếp vệ sinh lớp học, 1 phút sạch trường;
2. Công đoàn: phát động, động viên CBGV đoàn viên thi đua chào mừng ngày NGVN 20-11. Động viên GV thao giảng, thi GVG, thăm hỏi, chia tay Gv về hưu, chuyển công tác.
VIII. Các công tác khác:

1. Công tác y tế trường học:

- Hồ sơ y tế đủ, đúng tiến độ

-Thường trực y tế

-Vệ sinh trường học

-Tham gia bồi dưỡng nâng cao chuyên môn nghiệp vụ theo KH UBND thị xã
2. Nhà trường và công đoàn tổ chức kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20-11; Tri ân các thế hệ CB về hưu tại trường; chúc mừng PGD,… Tổ chức mít tinh kỷ niệm ngày 20-11 vào 7h ngày 19/11( Có phân công và Chương trình tổ chức cụ thể)
3. Thi đua:
- Thưởng CBGV xuất sắc đợt thi đua 20-11

- Thưởng lớp và các giải cao trong đợt thi đua 20-11
4. Công tác Kiểm định CLGD: Sở GD&ĐT kiểm tra đánh giá ngoài nhà trường( các nhóm hoàn thành hồ sơ minh chứng đến 15/11/2016).
IX. Thông báo công văn chỉ đạo các cấp ngành:

1. Công văn Số: 935/PGD&ĐT, ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc cử cán bộ, giáo viên tham gia dự tập huấn phương pháp và kỹ năng dạy học môn Lịch sử cấp THCS.( Đ/c Tuyến, B. Liên thực hiện)
2. Công văn Số: 939/PGD&ĐT-CNTT, ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi giải toán qua internet năm học 2016-2017.( Tuyến- Tuyết thực hiện)

3. Công văn 944/PGD&ĐT, ngày 18 tháng 10 năm 2016  của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc triển khai chính quyền điện tử( Đ/c Liễu- Kiển thực hiện)

4. Công văn 949/PGD&ĐT, ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc tổ chức dạy học phát triển năng lực môn Giáo dục công dân năm học 2016-2017.( Đ/c Tuyến thực hiện)

5. Công văn 973/PGD&ĐT, ngày 24 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc quyên góp ủng hộ đồng bào miền Trung khắc phục hậu quả thiên tai lũ lụt.( Đ/c B. Liên thực hiện)

6.  Công văn 979/PGD&ĐT, ngày 25 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc thực hiện hoạt động giáo dục nghề phổ thông cho học sinh trung học từ năm học 2016-2017.( Đ/c Tuyến thực hiện)

7.  Công văn 977/PGD&ĐT, ngày 25 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc triệu tập đại biểu tham dự Chương trình “Tuyên truyền tiết kiệm điện tại trường học năm 2016”.( Tuyến thực hiện)

8. Công văn 981/PGD&ĐT, ngày 26 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều V/v:  Lập danh sách học sinh tham dự Lễ tuyên dương học sinh vượt khó, học giỏi, là con công nhân ngành Than nhân dịp 80 năm truyền thống công nhân Vùng mỏ - truyền thống ngành Than. ( Đ/c TPT, GVCN thực hiện)
9.  Công văn 988/PGD&ĐT, ngày 31 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11.( Đ/c HT+ CT CĐ thực hiện)

10.  Công văn 989/PGD&ĐT, ngày 31 tháng 10 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều về việc báo cáo Kết quả thực hiện hiệm vụ tháng 10/2016 nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2016.( BGH chỉ đạo thực hiện)

11.  Công văn 991/PGD&ĐT, ngày 1 tháng 11 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc Kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2016.( Đ/c Tuyến thực hiện)

12.  Công văn 992/PGD&ĐT, ngày 1 tháng 11 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về việc Tổ chức Cuộc thi giải toán trên MTCT  cấp thị xã, cấp tỉnh năm học 2016-2017.( Đ/c Tuyến, Tuyết thực hiện)

13. Công văn 993/KH-PGD&ĐT, ngày 1 tháng 11 năm 2016 của Phòng GD&ĐT TX Đông Triều Về kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” trong ngành giáo dục năm 2016.( Đ/c TPT)

14. Công văn số 1886/UBND , ngày 24 tháng 10 năm 2016 của UBND TX Đông Triều về việc đảm bảo hạ tầng mạng thông tin sẵn sang phát triển CNTT trên địa bàn thị xã.( Đ/c BGH, Kiển thực hiện)

15. Công văn số 941/KH-PGD&ĐT, ngày 17 tháng 10 năm 2016 của  Phòng Giáo  dục và Đào tạo Đông Triều về Kế hoạch tổ chức truyền thông nâng cao  kiến thức về nước sạch, vệ sinh môi trường trường học năm học 2016- 2017( BGH, Đ/c TPT, Hoài, GVCN thực hiện)
16. Kế hoạch số 899/KH-PGD&ÐT, ngày 04/10/2016 của Phòng GD&ÐT Ðông triều về việc tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật nước CHXHCN Việt Nam” trong ngành Giáo dục trên địa bàn thị xã Đông Triều năm 2016.( BGH, Tổ KHXH thực hiện).
                                                                                     Đông Triều, ngày 04/11/2016
                                                                                                HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                       ( Đã ký)
                         Lê Thị Thúy Liễu

    THÔNG QUA MIỄN NHIỆM CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

     BẦU CT CÔNG ĐOÀN MỚI:
· Thông qua điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong quy chế thăm hỏi, chi hoạt động công đoàn:
1. Động viên khen thưởng CBGVNV:

- GV tham gia cuộc thi GVG- GVCNG cấp thị xã: 100.000đ; cấp tỉnh: 200.000đ( tương tự các cuộc giao lưu lớn khác của ngành).

- Hoạt động ngày khai giảng, 20-11; tổng kết; HNCBVCLĐ tổ chức ăn trưa, công đoàn tham gia cùng nhà trường 1/3 kinh phí.
2. Động viên, khen thưởng con CBGVNV có thành tích:

-Cấp thị xã: 100.000đ

-Cấp tỉnh: 200.000đ

-Đỗ đại học: 200.000đ

-Cấp quốc gia: 300.000đ

3. Chế độ thăm hỏi, hiếu- hỉ:

- Thăm con, chồng( vợ), bố mẹ hai bên CBGVNV đi viện:........................( 1 lần/năm)

-Thăm bản thân CBGVNV ốm đi viện:……………….( 1 lần/năm); Trường hợp bệnh bất thường nguy hiểm, phẫu thuật lớn tùy thực tế thăm.

- Hỉ: con CBGVNV lấy vợ- hoặc chồng:……….

- Đám hiếu 2 bên: ………………
XI: Kết luận.
                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
                         Lê Thị Thúy Liễu

PAGE
9